
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 22 – DEODÁPOLIS – 11 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2017 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 048/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017 

 

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Staf Sistemas Ltda – EPP. 

 

OBJETO: Contratação de empresa capacitada para o fornecimento e manutenção da licença de uso de um 
sistema web para gestão, organização e controle da arrecadação do Imposto Sobre Serviços de Qualquer 
Natureza (ISSQN), com tecnologia de emissão de Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e, incluindo os 

serviços de implantação e treinamento, mediante a execução das atividades, características, especificações 
técnicas e demais condições previstas no Termo de Referência do (Anexo - II) e seus Anexos do Edital da 

Licitação nº 018/2017. 
 

VALOR: O valor total dos produtos licitados é de R$ 87.840,00 (oitenta e sete mil oitocentos e quarenta reais). 

 

PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses contados a partir da data da 

assinatura, podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

04 - Gerencia Municipal de Planejamento Administração e Finanças, 04.05 - Departamento de 
Administração, 04.122.0302 - Administração Geral, 2.008 - Manutenção das Atividades da Gerencia de 

Planejamento, Administração e Finanças, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 

obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Rodrigo Teles de Souza 

 

FORO: Deodápolis – MS. 

 

Deodápolis – MS, 20 de abril de 2017. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 22 – DEODÁPOLIS – 11 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 2 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2017 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 048/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017 

 

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Edson Alves da Silva – Transporte de Passageiros e 

Turismo – ME 

 
OBJETO: Contratação de empresa para Locação de 02 Vans para atendimento da Secretaria Municipal 

de Saúde e do Gabinete do Prefeito. 
 

VALOR: O valor total dos produtos licitados é de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). 

 

PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será até 19/02/2018 contados a partir da data da 

assinatura, podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02 - Executivo, 02.01 – Gabinete do Prefeito, 04.131.0201. - Comunicação Social, 2007 - Encargos com 

Representações e Eventos, 09. Gerencia Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0404 

- Atenção Básica, 2.110 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, 3.3. 90.39.00.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 

obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Edson Alves da Silva 

 

FORO: Deodápolis – MS. 

 

Deodápolis – MS, 20 de abril de 2017. 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 22 – DEODÁPOLIS – 11 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 3 

 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 

Inexigibilidade de Licitação Nº 007/2017. 

Processo Licitatório Nº 075/2017. 

 

1 - Adoto a justificativa de Inexigibilidade de Licitação, embasado no  Artigo 25, inciso III, da 

Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme Solicitação 

da Secretaria Municipal de Educação,  Orçamento,  Comprovações de Shows Nacional, Autorização da 

Despesa, Reserva Orçamentária, Justificativa da Inexigibilidade e Parecer Jurídico. 

 

2 - RATIFICO. Contratação de Empresa para apresentação de Show Artístico com o Cantor Paraná em 

comemoração as festividades do 41º aniversário de emancipação política do município e celebração 

dos 40 anos do Estado de Mato Grosso do Sul. HOMOLOGO em favor da empresa abaixo citada. 

  

Empresa: PEDAGIO BRASIL LTDA - ME, com sede na Rua Barão do Tatui nº 109 – 11º andar – Conjunto 

114, Santa Cecilia  - SP, CNPJ nº 22.414.305/0001-82. 

Valor: R$ 44.000,000 (quarenta e quatro mil reais). 

 

Dotação Orçamentária: 07 - Gerencia Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer, 07.13 - 

Departamento de Educação, 27.812.0923 - Desporto Comunitário, 2.115 - Manutenção das Atividades da 

Cultura Esporte Lazer, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ. 

Deodápolis - MS, 10 de maio de 2017. 

 

 

 

 

Valdir Luiz Sartor  

Prefeito Municipal 


